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Yrkande angående – Utvärdera rutiner och 
arbetssätt för att förhindra sexuella övergrepp 
i äldre- samt vård- och omsorgsförvaltningen 
och i funktionsstödsförvaltningen 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i samverkan med äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
och nämnden för funktionsstöd, i uppdrag att utvärdera befintliga rutiner och 
arbetssätt samt lämna förslag på ytterligare åtgärder för att minimera risken för 
sexuella övergrepp mot brukare. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunstyrelsen inom tre månader.  

Yrkande 
Nyligen har det framkommit att två äldre kvinnor i Uppsala utsatts för våldtäkter och 
sexuella övergrepp av anställda inom den kommunala hemtjänsten. I båda fallen hade 
ansvariga chefer fått indikationer om övergrepp utan att agera, vilket bidrog till att brotten 
kunde fortsätta. Efter händelserna har Uppsala infört nya rutiner för 
brottsregisterkontroller vid nyanställningar, något som kanske kunde ha förhindrat brotten 
om de införts tidigare.  

Vi behöver säkerställa att de som är i behov av omsorg kan känna sig trygga med den 
personal som ger omsorg i den enskildes hem. Därför behöver staden vara redo att agera 
när ny lagstiftning tillkommer kring bland annat fler brott som omfattas i registerutdrag, 
utdrag ur misstankeregistret samt registerkontroller under pågående anställning.  

Fram till dess behöver Göteborgs Stad göra allt för att minska risken för att 
omsorgstagare utsätts för sexuella övergrepp likt de som uppdagats i Uppsala. Därför 
föreslås att kommunstyrelsen i samverkan med äldre- samt vård- och omsorgsnämnden 
samt nämnden för funktionsstöd utvärderar befintliga rutiner och föreslår åtgärder för att 
minimera risken för att sexuella övergrepp mot brukare kan ske. Samtidigt bör 
verksamhetschefer ges tydligare ansvar att hantera misstankar och avvikelser. Resultatet 
ska rapporteras i kommunstyrelsen inom tre månader. 
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